Est praeterea quaedam abbatia mea Thapoltza<sup>13</sup> nomine, unum milliare ad arcem  
reginae Dyosgyewr<sup>14</sup> non longe Cassovia,<sup>15</sup> quam aestate praeterita Emericus Be-  
bek<sup>16</sup> perfidus invasit, occupavit, monachos expulit, ex qua, quia est in loco munito,  
omnem illam regionem depraedatum esse et spoliasse dicitur; quam, quia caesaris et  
regis Viennam profectio omnibus perfidis terrorem incusserat, exussit cum ecclesia 75  
et muros diruit, colonos et villas eo spectantes ad arcem suam propinquam occupavit.  
Sic hac quoque abbatia sum privatus ita, ut nihil fere iam in Hungaria possideam,  
vacuusque nunc degam omni et onere et cura. Quare si res eo devenerit, ut tu ad  
Poloniam proficiscaris, ubi vel etiam alibi te nomen et autoritatem caesaris ac regis  
habente pax tractetur, oro et te obtestor, velis mei meminisse, et curare pro tuo singu- 80  
lari ingenio, quo vales pollesque plurimum, ut in parta redigar ac beneficia mea ista

<sup>10</sup> Székesfehérvár. Gerendi was Custos of Chapter of Székesfehérvár between 1525–1527, see KÖBLÖS 1987, 78. | <sup>11</sup> Dörgicse, his land was in Zala county. | <sup>12</sup> Probably András Choron. | <sup>13</sup> Tapolca, see Ep. 148. Note 2. | <sup>14</sup> Diósgyőr. | <sup>15</sup> Košice. | <sup>16</sup> Imre Bebek.

videlicet custodia Albensi, abbatia de Thapolza, archidiaconatus Comorconensis<sup>17</sup> in ecclesia Strigoniensi, et alia nonnulla, quibus privatus sum, cum bonis ad illa pertinentibus Ungari pacti et concordiae mihi in integrum remittantur. Tuam hanc operam  
85 et patrociniū meis officiis omni certe tempore rependere et curabo et volo. Nolo te rogare pluribus in his meis conficiendis; quandoquidem et spero et scio te facturum plus me absente, quam ego petere sciam. Quicquid autem actum fuerit, rogo, fac me certio-  
90 rem, ut sciam meas res secundum tuas actiones dirigere ordinareque. Nuper regina in commendationem harum rerum scripsit et ad regem et ad Tridentinum,<sup>18</sup> credo, modo eas inter alia negligent, si modo sit aliquis, qui earum mentionem apud eos bono commodoque tempore faciat. Huius negotii conscius est Gabriel Xanthus<sup>19</sup> protonotarius secretarius regis, amicus meus singularis.

[3.] Nova scribere non multa possum, frequenter ad his, qui huc veniunt, sciscitor de incolumitate coniugis tuae amantissimae, quam feliciter valere intellexi. Novum-  
95 que tibi hospitem in lucem edidisse; qui utinam felicissimus sit, patrisque virtutes imitetur. Scripsi et nuper ei, ut litteras, si quas vellet ad te dare, semper ad me mitteret; hactenus nullas misit; credo habuisse per quem citius ad te mittere potuit. Decanus Brugensis<sup>20</sup> nostrum utriusque amicus bene valet et alii omnes tui amici, quos hic habes. Selandiae et Holandiae pars aliqua maris inundatione irrecuperabilia damna  
100 esse passas dicunt; eos vix posse reficere claustra maris, nisi quis decem Croesis sit ditior. Dierum aestus latiora illius provinciae occupat loca, verendum est, ne temporibus futuris maius damnum eveniat. Scalda<sup>21</sup> quoque fluvius nuper, cum essemus Bergis Hannoniae,<sup>22</sup> qui per Valencenas<sup>23</sup> praeterlabitur Gandavum,<sup>24</sup> ex piscinarum propter tempestates eruptione tantum crevit, ut tertia pars oppidi fuerit in aqua, et in  
105 xenodochio pauperum fuerint submersi subito viginti quinque aegroti. Credo te audisse tumultum Bruxellensem insanum.<sup>25</sup> Regina post multas eorum supplicationes clementiam eis impertita est, confirmationem privilegiorum a regina per tumultum vi quasi exortam reportarunt, abrogata sunt eorum, quaedam privilegia de homicidis contra gratiam caesaris ad XXIII horas occidendis, de concione, ut ipsi vocant,  
110 coronata, et pleraque alia damnificatis, quorum domus direptae erant, solverunt quatuor millia florenorum, caesari et eius successoribus relaxarunt coronatos sexcentos, ut opinor, eis solvi annuatim consuetos, multamque aliam suae rebellionis exsolverunt poenam. Reginae ad hoc oppidum octava huius mensis revertenti usque ad centum et quinquaginta ex primoribus oppidanis usque ad ecclesiam parochialem, quae  
115 uno iactu extra portam est versus Haal,<sup>26</sup> prodierunt pullati cum facibus obviam,